
DO/S S11
16/01/2019
21126-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

16/01/2019 S11
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:21126-2019:TEXT:ES:HTML

España-Zaragoza: Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas)
2019/S 011-021126

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Legal Basis:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Rectorado Universidad de Zaragoza
Q5018001G
C/ Pedro Cerbuna, 12
Zaragoza
50009
España
Persona de contacto: Rectorado Universidad de Zaragoza
Teléfono:  +34 876553073
Correo electrónico: infocon@unizar.es 
Fax:  +34 976761031
Código NUTS: ES24
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.unizar.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Universidad pública

I.5) Principal actividad
Educación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de equipamiento para laboratorio Lacrima en 3 lotes; lote 2: Equipo termoforesis, financiado 50 %
fondos FEDER (P. O. 2014-2020)
Número de referencia: 00020-2018 Lote 2

II.1.2) Código CPV principal
38000000

II.1.3) Tipo de contrato

mailto:infocon@unizar.es
http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S11
16/01/2019
21126-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

16/01/2019 S11
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Suministro de equipamiento para laboratorio Lacrima en 3 lotes; lote 2: Equipo termoforesis.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 131 257.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Calorímetro
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
38418000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de equipamiento para laboratorio LACRIMA en 3 lotes; lote 1: Calorímetro.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación del periodo de garantía mínimo / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 2.3: número de placas de 96 pocillos que se
pueden almacenar a temperatura controlada / Ponderación: 40
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 50

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
50 % fondos FEDER (Programa Operativo 2014-2020) y 50 % Universidad de Zaragoza

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Equipo termoforesis
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
38400000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de equipamiento para laboratorio Lacrima en 3 lotes; lote 2: Equipo termoforesis.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación del plazo de garantía / Ponderación: 15



DO/S S11
16/01/2019
21126-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

16/01/2019 S11
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 3.1: utilización de menores volúmenes de
muestra / Ponderación: 15
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 4.5: licencia de software para análisis de datos /
Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 60

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
50 % fondos FEDER (Programa Operativo 2014-2020) y 50 % Universidad de Zaragoza

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
Lector multimodo
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
38540000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de equipamiento para laboratorio Lacrima en 3 lotes; lote 3: Lector multimodo.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Ampliación del periodo de garantía exigido / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 2.1.6: mayor resolución de la cámara /
Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 2.1: capacidad de utilizar tecnología stain free /
Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: Mejora de la prescripción técnica 2.4.7: zoom óptico / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Oferta económica / Ponderación: 60

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
50 % fondos FEDER (Programa Operativo 2014-2020) y 50 % Universidad de Zaragoza

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición



DO/S S11
16/01/2019
21126-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

16/01/2019 S11
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2018/S 039-084799

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

Lote nº: 2

Denominación:
Lote 2

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
16/08/2018

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nano Temper Technologies GMBH
DE260614243
Floessergase, 4
Múnich
81369
Alemania
Código NUTS: ES24
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 131 272.50 EUR
Valor total del contrato/lote: 131 272.50 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se trata de un anuncio de formalización de contrato.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Rectorado Universidad de Zaragoza
C/ Pedro Cerbuna, 12
Zaragoza

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84799-2018:TEXT:ES:HTML


DO/S S11
16/01/2019
21126-2019-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

16/01/2019 S11
https://ted.europa.eu/
TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

50009
España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Servicio Jurídico Universidad de Zaragoza
Edificio Paraninfo
Zaragoza
50006
España
Teléfono:  +34 876551008

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
14/01/2019


